
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1707– 10 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
 

CONCORRÊNCIA 09/2019 
 

Objeto: A Contratação de um reservatório apoiado em concreto 
armado, ampliação e rede de distribuição de água, construção de 
adutoras de água bruta e obras complementares nas proximidades 
do Jardim Panorama. Convênio nº 376/2008/FUNASA. 
Considerando que, embora a convocação dos interessados tenha 
sido realizada por meio de publicação em jornal de grande circulação 
e de circulação local, em respeito ao princípio da publicidade, não 
houve comparecimento de nenhum participante na abertura do 
presente certame, arquiva-se o procedimento licitatório, em 
conformidade com a Lei 8.666/93.  

Jacarezinho, 12 de agosto de 2019. 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO  
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO 1935/2019 
CONCORRÊNCIA Nº 10/2019 

Objeto: Constitui objeto desta licitação a contratação de empresa 
terceirizada para fornecimento de profissionais na área da vigilância 
para utilização da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes.  
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$133.198,10 
(Cento e trinta e três mil e cento e noventa e oito reais e dez 
centavos). 
Modalidade: Concorrência, tipo menor preço por item. 
Credenciamento: até às 08h30min do dia 16 de setembro de 2019. 
Abertura: 09h00min do dia 16 de setembro de 2019. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br). Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 13 de agosto de 2019. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  270/2019. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E MIRIAN DE MORAES 
NOGUEIRA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso I. 
OBJETO: Contratação da empresa MIRIAN DE MORAES NOGUEIRA 
- ME  para prestação de serviços de reforma e reforços na cobertura 
da garagem da Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1110.1545200252.141    3.3.90.39.00  FR - 504   Cód. Reduzido 3151. 
VALOR: R$ 13.936,08  (treze mil novecentos e trinta e seis reais e 
oito centavos). 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2019. 
FISCAL DO CONTRATO:   Wagner Rodelli Bergamaschi. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 104/2019. 

Jacarezinho/PR, 05 de agosto de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 91/2019 
Processo 92/2019 

INEXIGIBILIDADE 40/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
assessoria e treinamento. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento 
no Artigo 25, inciso II, combinado com o Artigo 13, inciso VI, ambos 
da Lei 8.666/93, e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da 
empresa UNIPÚBLICA – União para Qualificação e Desenvolvimento 
Profissional Ltda, inscrita no CNPJ de número 11.227.107/0001-93, 
versando sobre contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de treinamento e capacitação para um Servidor desta 
Casa de Leis, visando à participação no curso “FORMAÇÃO DE 
PREGOEIRO E COMISSÃO DE LICITAÇÕES”, com o custo total no valor 
de R$ 2.190,00 (dois mil cento e noventa reais), uma vez que o 
processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 12 de agosto de 2019. 
 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1707– 10 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 92/2019 
Processo 93/2019 

INEXIGIBILIDADE 41/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de passagens 
rodoviárias.  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento 
no Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93, e com Pareceres Técnico e 
Jurídico a favor da empresa PRINCESA DO NORTE S.A., inscrita no 
CNPJ de número 81.159.857/0001-50, versando sobre contratação 
de empresa para fornecimento de passagens de ônibus para um 
Servidor desta Câmara Municipal, para a cidade de Curitiba/PR, onde 
participará de curso para capacitação, realizado pela UNIPÚBLICA, 
com o custo total no valor de R$ 230,60 (duzentos e trinta reais e 
sessenta centavos), uma vez que o processo se encontra 
devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 12 de agosto de 2019. 
 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1707– 10 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 46/2019. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 279/2019. 
OBJETO: aquisição de materiais hospitalares para a Fundo Municipal de Saúde. 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 1 Água destilada ampola 10ml caixa c/ 200 und SAMTEC CX 50,0000 28,5000 1.425,00 

1 2 Água oxigenada frasco de 1 litro FARMAX LTS 100,0000 3,9000 390,00 

1 10 Algodão hidrófilo em manta rolo grande 500gr NATHY UND 300,0000 8,9900 2.697,00 

1 19 
Compressa gaze material tecido 100% algodão tipo 9 fios/2cm modelo, 
cor branca, isenta de impureza, 

LARISMED PCT 1.800,0000 13,0000 23.400,00 

1 28 
Fita adesiva branca para uso geral hospitalar 16 mm x 50 m de papel 
crepado branco com adesivo a base de resina de borracha sintética. 
Embalagem individual. 

EUROCEL UND 1.000,0000 1,9300 1.930,00 

1 32 
Gel para meios de contato e condução de impulsos, bag 100 gr, inodoro e 
hipoalérgico, livre de álcool e sais.   

MULTIGEL UND 400,0000 1,3000 520,00 

1 33 Germi-kio galão de 5 litros FACILIMPE GL 80,0000 136,6100 10.928,80 

1 43 Rolo de papel grau cirúrgico 100mm x 100mt ZERMATT UND 100,0000 34,6000 3.460,00 

1 44 Rolo de papel grau cirúrgico 150mm x 100mt ZERMATT UND 100,0000 50,5000 5.050,00 

1 45 Rolo de papel grau cirúrgico 200 mm x 100mt ZERMATT UND 40,0000 71,8600 2.874,40 

1 46 
Papel Kraft bobina 120cm, gramatura de 80, 200 metros, peso 
aproximado 20kg 

FACEPEL UND 20,0000 103,9000 2.078,00 

1 48 Rolo de Gaze "tipo queijo" - 11 fios 91cmx91m HOSPIFLEX PCT 100,0000 28,0600 2.806,00 

1 64 Solução de iodopovidona PVPI tópico 1 litro FARMAX UND 100,0000 18,2000 1.820,00 

1 65 Sonda de aspiração traqueal, tubo PVC estéril, atóxica, apirogênica nº 08. MARKMED UND 2.490,0000 0,4700 1.170,30 

1 66 Sonda gastro foley 2 vias nº 16 
LABOR 

IMPORT 
UND 300,0000 2,1700 651,00 

1 70 Soro fisiológico 0,9 % 1000 ml J.P. UND 500,0000 3,9800 1.990,00 

1 71 Soro fisiológico 0,9 % 250 ml J.P. UND 2.000,0000 2,2000 4.400,00 

1 72 Soro fisiológico 0,9% 100 ml J.P. UND 1.500,0000 2,0500 3.075,00 

1 73 Soro Fisiológico 0,9% 500ml J.P. UND 2.000,0000 2,5500 5.100,00 

1 74 Soro Fisiológico ampola 0,9% 10 ml c/ 200 SAMTEC CX 100,0000 31,4800 3.148,00 

1 75 Soro Glicofisiológico de 1000ml J.P. UND 100,0000 4,7400 474,00 

1 76 Soro Glicosado 5% de 500ml J.P. UND 100,0000 2,7400 274,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP. 
VALOR: R$ 79.661,50 (setenta e nove mil seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1952 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1616 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 1502 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 COD REDUZIDO 2140 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2141 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 496 COD REDUZIDO 1881 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1882 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2142 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de agosto de 2019. 
FISCAIS DO CONTRATO: Daniele Maria Junqueira Borges e Rosicleia Teixeira da Costa. 
 

Jacarezinho, 08 de agosto de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1707– 10 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 46/2019. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 280/2019. 
OBJETO: aquisição de materiais hospitalares para a Fundo Municipal de Saúde. 

Lote Item Descrição MARCA UND QTD Valor Unitário Valor Total 

1 12 

Aparelho de pressão adulto 
(esfigmomanometro) com velcro. Certificado: 
INMETRO. Braçadeira confeccionada em tecido 
NYLON antialérgico, resistente e flexível. 

SOLIDOR UND 30,0000 46,2000 1.386,00 

1 23 

Esparadrapo impermeável extra flexível, 10 cm x 
4,50 cm 100 % tecido de algodão com 9, 
tratamento acrílica adesivo a base de resina de 
borracha sintética 

CIEX UND 800,0000 5,1100 4.088,00 

1 25 
Espéculo vaginal estéril descartável de acrílico 
duro lubrificado tamanho grande 

CRAL UND 300,0000 1,0000 300,00 

1 26 
Espéculo vaginal estéril descartável de acrílico 
duro lubrificado tamanho médio.  

CRAL UND 5.000,0000 0,8800 4.400,00 

1 27 
Espéculo vaginal estéril descartável de acrílico 
duro lubrificado tamanho pequeno  

CRAL UND 5.000,0000 0,8400 4.200,00 

1 30 
Fita microporosa hipoalérgica suave para pele, 
25mm x 10m com capa, de rayon de viscose não 
tecido. Validade não inferior a 18 meses. 

CIEX UND 1.200,0000 1,7100 2.052,00 

1 62 Seringas Insulina c/ Agulha.   DESCARPACK UND 200,0000 0,1500 30,00 

1 67 Sonda uretral nº 08 SOLIDOR UND 600,0000 0,4100 246,00 

1 68 Sonda uretral nº 12 SOLIDOR UND 600,0000 0,4300 258,00 

1 69 Sonda uretral nº 14 SOLIDOR UND 600,0000 0,4500 270,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: M. MAGALHÃES - PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME. 
VALOR: R$ 17.230,00 (dezessete mil duzentos e trinta reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1952 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1616 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 1502 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 COD REDUZIDO 2140 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2141 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 496 COD REDUZIDO 1881 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1882 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2142 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de agosto de 2019. 
FISCAIS DO CONTRATO: Daniele Maria Junqueira Borges e Rosicleia Teixeira da Costa. 

 
Jacarezinho, 08 de agosto de 2019. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1707– 10 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 46/2019. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 281/2019. 
OBJETO: aquisição de materiais hospitalares para a Fundo Municipal de Saúde. 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 22 

Equipo nutrição enteral de bomba azul com filtro, 
pinça rolete, intermediário em silicone, 
comprimento aproximado de 2,20m. Validade não 
inferior a 18 meses. 

DESCARPACK UND 800,0000 0,9200 736,00 

1 55 

Seringa de 03 ml, descartável, material 
polipropileno transparente atóxico, tipo uso 
descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerlock 
gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml. 

SR UND 8.000,0000 0,1100 880,00 

1 57 

Seringa de 10 ml, descartável, material 
polipropileno transparente atóxico, tipo uso 
descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerlock 
gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml. 

SR UND 10.000,0000 0,2200 2.200,00 

1 63 Solução aquosa hipoclorito de sódio 1%, galão 5 Lts. SEPTIMAX UND 200,0000 7,4500 1.490,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MARINGÁ HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI EPP. 
VALOR: R$ 5.306,00 (cinco mil trezentos e seis reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1952 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1616 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 1502 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 COD REDUZIDO 2140 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2141 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 496 COD REDUZIDO 1881 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1882 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2142 

 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de agosto de 2019. 
FISCAIS DO CONTRATO: Daniele Maria Junqueira Borges e Rosicleia Teixeira da Costa. 

 
Jacarezinho, 08 de agosto de 2019. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1707– 10 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 46/2019. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 282/2019. 
OBJETO: aquisição de materiais hospitalares para a Fundo Municipal de Saúde. 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 8 ALCOOL 70% 1 LITRO ARAUCARIA UND 850,0000 4,0000 3.400,00 

1 11 
Frasco Tipo Almotolia em polietileno (Plástico) bico reto, Longo, Estreito, 
com protetor, tampa em rosca, âmbar 500 ml. 

JPROLAB FR 150,0000 2,4900 373,50 

1 50 Saco de lixo hospitalar 30 litros c/100 unidades RAVA PCT 300,0000 9,9000 2.970,00 

1 52 

Scalp 21g indicado para terapia intravenosa periférica, para infusões de 
curta duração e procedimentos de coleta de sangue. o scalp é um 
dispositivo construído por agulha siliconizada com bísel bi-angulado e tri 
facetado: facilitando a punção e reduz o traumatismo do tecido. 
Embalagem grau cirúrgico. 

LABOR IMPORT  

CX 500,0000 9,7500 4.875,00 

1 53 

Scalp 23g indicado para terapia intravenosa periférica, para infusões de 
curta duração e procedimentos de coleta de sangue. o scalp é um 
dispositivo construído por agulha siliconizada com bísel bi-angulado e tri 
facetado: facilitando a punção e reduz o traumatismo do tecido. 
Embalagem grau cirúrgico 

LABOR IMPORT 

CX 600,0000 9,7500 5.850,00 

1 56 
Seringa de 05 ml, descartável, material polipropileno transparente 
atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerlock 
gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml. 

SR 
UND 

10.000,00
00 

0,1200 1.200,00 

1 58 
Seringa de 20 ml, descartável, material polipropileno transparente 
atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerlock 
gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml. 

SR 
UND 

4.000,000
0 

0,3300 1.320,00 

1 60 
Seringa de 20 ml, descartável, material polipropileno transparente 
atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerslip, 
estéril, graduação corpo 1x1ml. 

SR 
UND 400,0000 0,3300 132,00 

1 61 
Seringa de 05 ml, descartável, material polipropileno transparente 
atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerslip, 
estéril, graduação corpo 1x1ml. 

SR 
UND 400,0000 0,1200 48,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI ME. 
VALOR: R$ 20.168,50 (vinte mil cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1952 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1616 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 1502 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 COD REDUZIDO 2140 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2141 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 496 COD REDUZIDO 1881 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1882 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2142 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de agosto de 2019. 
FISCAIS DO CONTRATO: Daniele Maria Junqueira Borges e Rosicleia Teixeira da Costa. 

 
Jacarezinho, 08 de agosto de 2019. 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1707– 10 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 7 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 46/2019. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 283/2019. 
OBJETO: aquisição de materiais hospitalares para a Fundo Municipal de Saúde. 
LOTE ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VALOR 

UNIT 
VALOR 
TOTAL 

1 13 

Atadura crepom 10 cm x 4,5 mts esticada ou 1,8m em repouso 
confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que 
confere alta resistência, com densidade de 18 fios/cm2, 22grs possuindo 
bastante elasticidade no sentido longitudinal, pacote com 12 unidades. 

TEXCARE PCT 800,0000 6,0900 4.872,00 

1 14 

Atadura crepom 15 cm x 4,5 mts esticada ou 1,8m em repouso, 
confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que 
confere alta resistência, com densidade de 18 fios/cm2, 33grs, possuindo 
bastante elasticidade no sentido longitudinal, pacote com 12 unidades.  

TEXCARE PCT 800,0000 8,1500 6.520,00 

1 15 

Atadura crepom 20 cm x 4,5 mts esticada ou 1,8m em repouso, 
confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que 
confere alta resistência, com densidade de 18 fios/cm2, 43grs possuindo 
bastante elasticidade no sentido longitudinal, pacote com 12 unidades. 

TEXCARE PCT 800,0000 12,1800 9.744,00 

1 18 
Coletor perfuro cortante, modelo caixa acionamento de tampa, 
fechamento encaixe manual 13 litros. 

DESCARBOX UND 500,0000 2,7000 1.350,00 

1 24 Espátula de madeira, pacotes c/100 unidades TALGE PCT 50,0000 2,4000 120,00 

1 35 
Luva procedimento material látex tamanho extra pequena características 
com pó ante derrapante, ambidestra, caixa com 100 unidades. 

UNIGLOVES CX 500,0000 15,2000 7.600,00 

1 36 
Luva procedimento material látex tamanho grande características com pó 
ante derrapante, ambidestra, caixa com 100 unidades. 

UNIGLOVES CX 300,0000 15,2000 4.560,00 

1 37 
Luva procedimento material látex tamanho média características com pó 
ante derrapante, ambidestra, caixa com 100 unidades. 

UNIGLOVES UND 1.500,0000 15,3000 22.950,00 

1 38 
Luva procedimento material látex tamanho pequena, características com 
pó ante derrapante, esterilizada cor branca tipo ambidestra, caixa com 100 
unidades 

UNIGLOVES CX 1.500,0000 15,3000 22.950,00 

1 77 
Toalha de papel lençol descartável branco bobina 70m de largura x 50 
metros de comprimento 

DESCARBOX UND 800,0000 5,6000 4.480,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FRANCISCO ALINGERI JUNIOR 00367348969 ME. 
VALOR: R$ 85.146,00 (oitenta e cinco mil cento e quarenta e seis reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1952 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1616 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 1502 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 COD REDUZIDO 2140 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2141 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 496 COD REDUZIDO 1881 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1882 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2142 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de agosto de 2019. 
FISCAIS DO CONTRATO: Daniele Maria Junqueira Borges e Rosicleia Teixeira da Costa. 
 

Jacarezinho, 08 de agosto de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1707– 10 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 8 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 46/2019. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 284/2019. 
OBJETO: aquisição de materiais hospitalares para a Fundo Municipal de Saúde. 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 9 Álcool gel 430grs SAFRA UND 450,0000 3,9000 1.755,00 

1 16 Cadarço sarjado 10mmx10m para fixação de canula de traqueostomia SONI MT 100,0000 3,0000 300,00 

1 17 
Coletor de Urina Plástico, sistema aberto infantil, cerca de 50ml, adesivo 
hipoalérgico, estéril, descartável, embalagem individual - pacote com 10 
unidades. 

ADVANTIVE PCT 200,0000 3,0800 616,00 

1 20 Equipo duas vias VITAGOLD UND 200,0000 0,5000 100,00 

1 21 
Equipo macro gotas estéril com câmara flexível, filtro e entrada de ar, pinça 
rolete, injetor lateral em y, tubo PVC com 150 cm. Validade não inferior a 18 
meses. 

TKL UND 700,0000 0,7500 525,00 

1 29 
Fita indicadora de esterilização, classe 1 para autoclave, 19 mm x 30 m de 
papel crepado, tinta sensível a vapor e adesivo a base de resina de borracha. 
Validade não inferior a 18 meses. 

POLITAPE UND 100,0000 2,5000 250,00 

1 31 Frasco para dieta enteral 300ml graduado BIOBASE UND 900,0000 0,6800 612,00 

1 39 
Máscara descartável branco, tripla camada, confeccionado com tecido 100% 
de polipropileno atóxico, com elástico, clip nasal. Cx 50 unidades.   

TALGE PCT 100,0000 4,2500 425,00 

1 40 Máscara N95/PFF2 sem válvula. Aprovada pelo MTE (CA). KSN UND 500,0000 1,9000 950,00 

1 41 
Micronebulizador máscara de inalação completa com copo depositor e 
extensão adulta 

DARU UND 100,0000 4,6000 460,00 

1 42 
Micronebulizador máscara de inalação completa com copo depositor e 
extensão infantil 

DARU UND 100,0000 4,6000 460,00 

1 47 
Papel toalha interfolhado de 1 dobra 20 x 20,5 cm / gramatura 20gr- pacote 
com 1000 folhas 100% celulose.   

PASSIONE PCT 800,0000 6,8000 5.440,00 

1 49 Saco de lixo hospitalar 100 litros c/100 unidades NEKPLAST PCT 300,0000 21,9000 6.570,00 

1 51 Saco de lixo hospitalar 50 litros c/100 unidades NEKPLAST PCT 300,0000 13,9000 4.170,00 

1 54 
Seringa de 01 ml descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo 
uso descartável, epirogênica, com agulha, bico luerlock gravada de rosca, 
estéril, graduação corpo 1x1ml. 

SR UND 5.000,0000 0,1100 550,00 

1 59 
Seringa de 10 ml, descartável, material polipropileno transparente atóxico, 
tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerslip, estéril, graduação 
corpo 1x1ml. 

SR UND 400,0000 0,2300 92,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA  - ME. 
VALOR: R$ 23.275,00 (vinte e três mil duzentos e setenta e cinco reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1952 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1616 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 1502 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 COD REDUZIDO 2140 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2141 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 496 COD REDUZIDO 1881 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1882 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2142 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de agosto de 2019. 
FISCAIS DO CONTRATO: Daniele Maria Junqueira Borges e Rosicleia Teixeira da Costa. 

Jacarezinho, 08 de agosto de 2019. 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1707– 10 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 9 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 7008/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 3.640 de 28 de dezembro de 2018, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 82.000,00 (Oitenta e dois mil reais), para a 

dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0500 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

UNIDADE 0510 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  0510.2884600000.005  

3.1.90.91.00 

 

138 Sentenças Judiciais – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercícios Anteriores.   

82.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO  82.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 

4.320/1964: 

 

Superávit Financeiro do Exercício de 2018, na Fonte de Recursos abaixo: 

000  Recursos Ordinários Livres 82.000,00 

                      TOTAL  82.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 13 de agosto de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1707– 10 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
10 

 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 7009/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43 e a Lei Municipal nº. 3.640 de 28 de dezembro de 2018, Artigo 4º, § Único, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais), para as dotações 

abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0810 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0810.1012200112.083  

3.3.90.39.00 392 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício 

Corrente. 

 

10.000,00     

    

DOTAÇÃO  0810.1030500182.107  

3.3.90.39.00 497 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 494 –  Bloco de Custeio das Ações e Serviços 

Públicos  -  Exercício Corrente. 

 

10.000,00     

                       TOTAL DO CRÉDITO    20.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 

4.320/1964: 

 

Anulação Parcial/Total das seguintes dotações orçamentárias, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÕES 

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0810 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0810.1012200112.083  

3.3.90.48.00 395 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício 

Corrente. 

 

  10.000,00 

    

DOTAÇÃO  0810.1030500182.107  

3.3.90.30.00 495  Material de Consumo – Fonte: 494 -  Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos – Exercício 

Corrente. 

 

 10.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÕES    20.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 13 de agosto de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-08-13T16:14:26-0300




